a los propios.  

1.4. VALOR DE LA PRESENTE CONTRATACION Y FUENTE DE LOS RECURSOS 

14.1. VALOR 

Se ha estimado, para el cumplimiento del objeto del CONTRATO derivado del presente proceso de selección, un presupuesto 
estimado de hasta la suma de CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE MILLONES CIENTO NOVENTA Y TRES MIL 
QUINIENTOS PESOS MCTE ($4.187.193.500) incluido IVA y los demás impuestos, tasas, gravámenes y/o contribuciones 
(como son entre otros, estampilla Pro universidad Nacional de Colombia - Art. 6 Ley 1106 de 2006 y Ley 1697 de 2013- y 
Fondo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana FONSECON - Leyes 1941 de 2018, 418 de 1997, 548 de 1999, 782

[...]

NUEVAS, ADECUACIONES, MODIFICACIONES, RECONSTRUCCIONES O SUMINISTROS, EN EDIFICACIONES 
RESIDENCIALES, DOTACIONALES, INSTITUCIONALES, INDUSTRIALES O DE CUALQUIER USO EN SISTEMAS 
CONSTRUCTIVOS METÁLICOS.  

2. La sumatoria de las certificaciones deberán acreditar un área diseñada de mínimo SEIS MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y SEIS (6.746) METROS CUADRADOS.   

3. El contrato aportado deberá acreditar un valor igual o superior al CUARENTA Y TRES (43) SMMLV.  
4. Los contratos objeto de certificación deberán encontrarse registrado en el Registro Único de Proponentes - RUP vigente 

y en firme.

[...]

CONSTRUCTIVOS METÁLICOS PARA EDIFICACIONES RESIDENCIALES O DOTACIONALES O INSTITUCIONALES 
O INDUSTRIALES O DE CUALQUIER USO. 

2. Debe acreditarse un área construida cubierta, de forma individual o sumada entre las certificaciones aportadas para el 
componente de suministro e instalación, mínima de SEIS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS (6.746) METROS 
CUADRADOS, o unidades modulares cuya sumatoria de área cubierta sea mínima de SEIS MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y SEIS (6.746) METROS CUADRADOS. 

3. Los contratos aportados deberán de manera individual o sumada acreditar un valor igual o superior a DOS MIL 
DOSCIENTOS TREITA Y OCHO (2238) SMMLV. 

4. Los contratos objeto de certificación deberán encontrarse registrado en el RUP